
Strana 1

 

 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č.137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, 

podlimitní veřejná zakázka 
 
 

Likvidace odpadu 
 
 
 
 

SVAZEK 2 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
   

 
 

ZADAVATEL: 

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, 

Riegrovo náměstí 159, 767 24 Kroměříž 
 
 
 
 

RTS, a.s.  

Společnost pověřená výkonem zadavatelských činností 
 

 
 



Strana 2

 

Smlouva číslo 

o odvozu a odstranění ostatních a nebezpečných odpadů 

uzavřená dle ust. § 269 odst. 2 obchodního zákoníku

 

1. Smluvní strany

 

Objednatel: Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace  
Sídlo   Riegrovo náměstí 159, 76724 Kroměříž  
Zastoupený Mgr. Ivo Vojtkem 
Bankovní spojení  KB Kroměříž č.ú. 275997200217/0100 
IČ  71193430 
DIČ  CZ71193430 
 
 
Zhotovitel  ______________________________________________ 
Sídlo   ______________________________________________ 
Zápis v OR ______________________________________________ 
Bankovní spojení  ______________________________________________ 
IČ  ______________________________________________ 
DIČ  ______________________________________________ 
 
 
 
 
2. Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provádět pro objednatele služby v oblasti sběru, odvozu a 
odstranění odpadu kategorie O a N za podmínek dále stanovených touto smlouvou. Seznam a ceny 
odpadů, které budou zhotovitelem odebírány k odstranění nebo využití, je uveden v Příloze č. 1. 

2.2 Příloha č.1 je označena jako „Formulář pro rekapitulaci nabídkové ceny“ a obsahuje označení a kategorii 
odpadů, které jsou předmětem této smlouvy. Rozhodující pro stanovení skutečné ceny plnění jsou 
jednotkové ceny definované přílohou a skutečně odvezené množství odpadu. Pro účely případných dalších 
požadavků objednatele obsahuje Příloha č.1 i informativní cenové údaje o jednotkových cenách jiných 
druhů odpadů, které se mohou v průběhu plnění vyskytnout. Tyto údaje slouží pro případné ocenění 
odvozu jiných, než smlouvou stanovených kategorií odpadu. 

 
3. Povinnosti objednatele 
3.1 Objednavatel odpovídá za vytřídění a uložení odpadu podle druhu a specifikace, podle katalogového čísla 

a dle doplňujících požadavků zhotovitele. 

3.2 Pro převzetí a přepravu odpadu zajistí objednatel odpad v plastových pytlích, sběrných nádobách 
popřípadě jiných vhodných obalech. 

3.3 Součástí každého nebezpečného odpadu je průvodní dokumentace, která sestává z: identifikačního listu 
NO dle zákona č. 185/2001 Sb. a dle přílohy č.3 vyhl. MŽP č. 383/2001 Sb., a evidenčního listu 
nebezpečných přepravovaných odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb. a dle přílohy č.26 vyhl. MŽP 
č.383/2001 Sb. 

3.4 Objednatel je povinen zabezpečit příjezd k sběrným stanovištím tak, aby mohl být řádně a v souladu s 
předpisy proveden sběr a odvoz odpadu. 

3.5 Objednatel je povinen odkládat do sběrných prostředků pouze odpad, pro který jsou tyto určeny, přičemž 
zvláště odpad kat. č. 180103 - ostré předměty, je povinen shromažďovat tak, aby se předcházelo 
možným zraněním obsluhujícího personálu. 

 

 



Strana 3

 

4. Povinnosti zhotovitele 

4.1 Provádět odvoz a odstranění odpadů v souladu se zákony o odpadovém hospodářství a v souladu se 
zákony pro přepravu nebezpečných chemických látek (ADR) a ostatními obecně závaznými předpisy. 

4.2 Zhotovitele je povinen provádět služby dle dohodnutého harmonogramu a v odpovídající kvalitě. 

4.3 Zhotovitel je povinen používat k odvozu odpadů jen techniky k tomu uzpůsobené v souladu s požadavky 
kladenými na ochranu životního prostředí. 

4.4 Zhotovitel je povinen provádět kontrolu dodávek. V případě neutříděného odpadu a přítomnosti látek, 
které nejsou předmětem této smlouvy, je zhotovitel oprávněn odmítnout převzetí odpadu, příp. je 
oprávněn již převzatý odpad vrátit objednateli zpět na náklady objednatele, nedohodnou-li se strany 
jinak. 

 

5. Platební ujednání 

5.1 Jednotkové ceny jsou stanoveny v Příloze č.1 této smlouvy a jsou platné do doby uzavření nové smlouvy 
mezi objednatelem a zhotovitelem, který vzejde z plánovaného výběrového řízení. 

5.2 Platby budou prováděny na základě vystavených faktur zhotovitelem měsíčně. Zhotovitel bude 
objednateli měsíčně fakturovat částku rovnající se součtu násobků jednotkových cen uvedených v Příloze 
č.1 a skutečného množství předaných odpadů.  

5.3 Splatnost faktur je 14 dnů s tím, že doba splatnosti začíná běžet dnem jejich obdržení objednatelem 

 

6. Reklamace 

6.1 Objednatel má právo reklamovat u zhotovitele nedodržení termínu pro odvoz odpadu, a to v co nejkratší 
době, nejpozději však do 2 dnů ode dne následujících po termínu plánovaného odvozu. 

 

7. Sankce 

7.1 V případě, že ve sběrových prostředcích bude umístěn jiný odpad než jaký je předmětem této smlouvy, je 
zhotovitel oprávněn pozastavit plnění této smlouvy až do doby odstranění takového odpadu 
objednatelem. Zhotovitel je schopen tento odpad zneškodnit, a to na základě písemné objednávky 
objednatele a za samostatně dohodnutou cenu. 

7.2 Pokud zhotovitel nesplní svou povinnost a smlouvou dohodnutý odpad ve sjednaném termínu neodveze, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu  ve výši 5.000,- Kč za každý takový případ. 

 
 

8. Technické podmínky realizace a harmonogram služeb 

8.1 Odvoz odpadů provádí zhotovitel vozidly, která svými parametry a určením odpovídají příslušným 
normám a nárokům na ochranu životního prostředí. Zhotovitel provádí odvoz odpadů v souladu se 
zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb. v platném znění, přičemž dbá na to, aby odvozy odpadů byly v 
souladu s ochranou životního prostředí a obecně platnými vyhláškami a předpisy v oblasti životního 
prostředí. Vozidla zhotovitele jsou řádně vybavena v souladu se zákony pro přepravu nebezpečných 
chemických látek (ADR) a také pracovníci zhotovitele jsou v oblasti ADR a dalších potřebných 
bezpečnostních předpisů řádně proškoleni. 

8.2 Zhotovitel provádí odvoz odpadu ve dnech, které před zahájením odvozu dohodne zhotovitel s 
objednatelem. V případě požadavku objednatele na odvoz odpadů mimo rámec těchto pravidelných svozů 
provede zhotovitel odvoz na výzvu objednatele, která musí být objednatelem uplatněna minimálně 2 dny 
před požadovaným termínem odvozu. 

8.3 Zhotovitel čestně prohlašuje, že odpady, které jsou předmětem této smlouvy, bude odebírat od 
objednatele v souladu s povolením, které mu bylo uděleno KÚ ve Zlíně. Zhotovitel dále čestně prohlašuje, 
že má další odběr těchto odpadů smluvně zajištěn se subjekty, které mají příslušná zákonná oprávnění s 
těmito odpady dále nakládat. 

 



Strana 4

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1 Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

9.2  Tato smlouva nabývá platnosti dne 

9.3  Veškeré změny smlouvy musí být v písemné podobě, jinak jsou neplatné. 

9.4  Pro vzájemná jednání ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou určeni: 

  Za objednatele:   Mgr. Ivo Vojtek tel.: 573500761 

     Ladislav Tomaňa tel.: 573500767 

 

  Za zhotovitele:  _______________ tel ______________   

9.5 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory budou řešit smírnou cestou. Nebude-li přesto smíru 
dosaženo, budou veškeré spory řešeny příslušným soudem České republiky. 

9.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

9.7 Statutární zástupci obou výše uvedených smluvních stran potvrzují autentičnost této smlouvy svými 
vlastnoručními podpisy. 

9.8 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.  

9.9 Smlouvu jsou účastníci oprávněni vypovědět písemnou výpovědí i bez udání důvodu, když výpovědní 
doba byla sjednána v délce 2 měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně na adresu sídla účastníka uvedenou v záhlaví smlouvy, nebo poté co bude  
doručení výpovědi na uvedené adrese nečinností obesílaného účastníka zmařeno. 

  

Nedílnou součástí této smlouvy je:  
Příloha č.1  Formulář pro Rekapitulaci celkové nabídkové ceny  
 
 
V Kroměříži dne 
 
 
 
za Objednatele          za Zhotovitele 
 
 
 
 
 
 
____________________  ______________________ 
 
Mgr. Ivo Vojtek 
ředitel  


